
 

 

 
 
Departamento: RR.HH. 
Expte. Núm.:  3388/2022/RESOL    2622/2020/GEN 

   
   
   
   
   
   

 
 
 

 RESOLUCIÓN DE LA ALCALDÍA Nº 3334/2022  
4 de noviembre de 2022  

 
  
 
Mediante Resolución de Alcaldía nº 1485/2020, de fecha 22 de junio, se aprobaron las Bases 
especificas para el proceso selectivo para para cubrir en propiedad una plaza de Agente de la 
Policía Local, por el turno libre y mediante el sistema selectivo de concurso‐oposición, las 
cuales fueron publicadas en el BOP, número 150 de fecha 6 de agosto de 2020.  
 
 Posteriormente, a través de la Resolución de Alcaldía número 499/2022, de 16 de 
febrero se aprueba la lista definitiva de admitidos en el referido proceso y se nombra el 
Tribunal del mismo, convocándose a los aspirantes a la primera prueba de la fase de 
oposición. 
 
 De conformidad con lo anterior, en ejecución de lo determinado en las mencionadas 
bases, por el tribunal designado al efecto se han desarrollado las sucesivas pruebas y fases 
del proceso selectivo con el siguiente resultado: 
 
Puntuación final  (Fase de oposición + fase de concurso): 
 

Aspirante DNI 
Jose A. Nieto Martinez  ***1030** 

 

FASE OPOSICION: 

Apellidos y 
Nombre 

Medición 
Estatura 

Prueba 
Psicotec 

Prueba 
aptitud 
fisica 

Prueba teorica Ejerc Practic 

Nieto 
Martinez 
Jose A 

Apto/a Apto/a Apto/a 16,75 22,75 

 

Rec Medico Calificación final fase 
previa concurso 

Apto/a 39,50/Apto/a 

 

 
      FASE CONCURSO: 

Id
e
n
ti
fi
c
a
d
o
r 

e
M

/9
 J

g
6

i 
C

G
A

k
 N

H
2

c
 A

h
o

j 
p

T
1

X
 R

Y
g

=

U
R

L
 h

tt
p
s
:/
/o

fi
c
in

a
v
ir
tu

a
l.
ri
b

a
rr

o
ja

.e
s
/P

o
rt

a
lC

iu
d

a
d

a
n

ia
/v

e
ri
fy

D
o

c
s
.j
s
p



 

APELLIDOS Y NOMBRE PUNTUACIÓN FASE CONCURSO 
Jose A. Nieto Martinez 36 
 
 
      RESULTADO FINAL DEL PROCESO SELECTIVO PARA  LA PROVISION DE UNA 
PLAZA DE AGENTE DE LA POLICIA LOCAL  
 

 
Nº 

ORDEN Apellidos y Nombre 

Puntuación fase 
previa concurso 

Puntuación fase 
concurso 

 
TOTAL 

1 
NIeto Martinez JoseA.  

39,50/Apto/a  36 puntos Apto/a  
75,50 puntos 

 
 Así pues, considerando que el resultado final del proceso selectivo es el siguiente: 
 
 RESULTADO FINAL DEL PROCESO SELECTIVO PARA  LA PROVISIÓN EN 
PROPIEDAD DE UNA PLAZA DE AGENTE  DE POLICIA LOCAL   

  
RELACIÓN DEFINITIVA DE PERSONAS APROBADAS POR ORDEN DE 

PUNTUACIÓN EN ATENCIÓN AL NÚMERO DE PLAZAS A   PROVEER EN DICHO 

PROCESO: 

 

Identidad del Aspirante  Puntos Obtenidos 

Nieto Martinez Jose A. 75.50 Puntos 
 

En su virtud, a la vista de la propuesta formulada por el Tribunal del referido proceso 

selectivo y de conformidad con el artículo 18.1 del Reglamento de selección, provisión de 

puestos de trabajo y movilidad del personal de la función pública valenciana, en ejercicio de las 

atribuciones que me confiere el artículo 21.1 de la Ley 7/1985 de 2 de abril, Reguladora de las 

Bases de Régimen Local, RESUELVO:   

 

 Primero.- Publicar en la pagina web de este Ayuntamiento el resultado final y la 

relación definitiva de aprobados del proceso selectivo a los efectos oportunos en los siguientes 

términos: 

 

 RESULTADO FINAL DEL PROCESO SELECTIVO PARA LA PROVISIÓN EN 
PROPIEDAD DE UNA PLAZA DE AGENTE  DE POLICIA LOCAL   
 

ORDEN DE 
PRELACIÓN 

ASPIRANTE PUNTUACIÓN FINAL  

1º Nieto Martinez Jose A.   75.50 puntos / Apto 

Id
e
n
ti
fi
c
a
d
o
r 

e
M

/9
 J

g
6

i 
C

G
A

k
 N

H
2

c
 A

h
o

j 
p

T
1

X
 R

Y
g

=

U
R

L
 h

tt
p
s
:/
/o

fi
c
in

a
v
ir
tu

a
l.
ri
b

a
rr

o
ja

.e
s
/P

o
rt

a
lC

iu
d

a
d

a
n

ia
/v

e
ri
fy

D
o

c
s
.j
s
p



 

  
 

RELACIÓN DEFINITIVA DE PERSONAS APROBADAS POR ORDEN DE 

PUNTUACIÓN EN ATENCIÓN AL NÚMERO DE PLAZAS A   PROVEER EN DICHO 

PROCESO : 

 

Identidad del Aspirante  Puntos Obtenidos 

Nieto Martinez Jose A.  75.50 Puntos 
 

 

 Segundo.- Requerir al aspirante que ha superado el proceso selectivo para la provisión 

en propiedad de una plaza de Agente de Policía Local en Riba-roja de Túria, Jose A Nieto 

Martinez, para que aporte, en el plazo de diez días hábiles contado desde la publicación del 

anuncio del resultado del mismo en el BOP, la documentación acreditativa de los requisitos 

exigidos en las bases de la convocatoria para proceder a su nombramiento como personal 

funcionario ocupando el puesto de Agente de la Policía Local de Riba-roja de Túria. 

 
 
 
 
 
 
 
 
Riba-roja de Túria, a  4 de noviembre de 2022 
 
    
 
            Ante mí  
 

ORDEN DE 
PRELACIÓN 

ASPIRANTE PUNTUACIÓN FINAL  

1º Nieto Martinez Jose A. 75.50 Puntos 

Id
e
n
ti
fi
c
a
d
o
r 

e
M

/9
 J

g
6

i 
C

G
A

k
 N

H
2

c
 A

h
o

j 
p

T
1

X
 R

Y
g

=

U
R

L
 h

tt
p
s
:/
/o

fi
c
in

a
v
ir
tu

a
l.
ri
b

a
rr

o
ja

.e
s
/P

o
rt

a
lC

iu
d

a
d

a
n

ia
/v

e
ri
fy

D
o

c
s
.j
s
p

Firmado por: ROBERTO PASCUAL RAGA GADEA

Fecha firma: 04/11/2022 8:55:29 CET

Firmado por: SECRETARIA AYUNTAMIENTO DE RIB

Fecha firma: 04/11/2022 8:55:49 CET


